

حسین‌زاده معاون رییس‌جمهور:

نمی‌شود در تهران برای کل ایران نسخه پیچید



سرویس سیاسی – معاون رییس‌جمهور گفت: اگر بتوانیم جامعه را به لحاظ اقتصادی و اجتماعی توانمند سازیم، آنگاه شاهد کاهش تمایل به مهاجرت از روستا به شهر خواهیم بود. علاوه بر این، نگرش به توسعه و نگاه به مرکزیت داشتن در نظام برنامه‌ریزی باید متحول شود.

عبدالکریم حسین‌زاده معاون توسعه امور روستایی و مناطق محروم کشور ریاست جمهوری در رابطه با جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها و امکان توسعه روستایی در ایران، گفت: همان‌طور که اشاره کردم، تمامی این مسائل به بحث توانمندسازی بازمی‌گردد. به واقع، من از همان ابتدای فعالیت خود در این معاونت بر این نکته تأکید داشتم که توانمندسازی جامعه اصل داستان است.

اگر بتوانیم جامعه را به لحاظ اقتصادی و اجتماعی توانمند سازیم، آنگاه شاهد کاهش تمایل به مهاجرت از روستا به شهر خواهیم بود. علاوه بر این، نگرش به توسعه و نگاه به مرکزیت داشتن در نظام برنامه‌ریزی باید متحول شود. لازم است که برنامه‌ریزی هم از بالا به پایین و هم از پایین به بالا به‌طور هم‌زمان انجام گیرد تا بتوانیم جامعه را تثبیت کنیم. اصل داستان ما در اینجا توانمندسازی است، باید ظرفیت‌های اقتصادی در زنجیره تولید و توزیع را کشف کنیم. باید ظرفیت‌های واقعی هر نقطه را شناسایی کرده و بر اساس آن‌ها برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کنیم تا جامعه بر پایه ظرفیت‌های درون سرزمینی خود توانمند شود و روی پای خود بایستد و در همان مکان باقی بماند.

توانمندسازی روستاییان در زمینه کشاورزی یعنی حذف

دلال و ایجاد بازار منطقه‌ای

وی با اشاره به حوزه کشاورزی، با طرح این پرسش که چرا باید محصولات کشاورزی را از طریق دلالان بفروشیم، اظهار کرد: اگر بتوانیم زنجیره بازار در دست کنیم، کشاورزی می‌تواند ما بچاق و محصولات خود را به‌طور مستقیم بفروشد و از درآمد حاصل هم خودش بهره‌مند شود. حذف دلالان، ایجاد بازارهای منطقه‌ای و همین‌منظرمه‌هایی که الان مطرح است از جمله راهکارهایی است که باید به آن توجه کنیم. توانمندسازی یعنی همین موارد مانند معادنی که وجود دارد.

نمی‌شود در تهران برای کل ایران نسخه پیچید
حسین‌زاده عنوان کرد: نمی‌توانیم در تهران بنشینیم و برای تمام پهنه سرزمینی ایران تصمیم واحد تجویز کنیم و تصور کنیم همین نسخه برای تمام ایران پاسخ‌گو است. ظرفیت نقطه‌ای یعنی در کشور یعنی کشف کنیم که فلان دهستان در فلان نقطه چه ظرفیتی دارد و بعد روی همان نقطه سرمایه‌گذاری کنیم. متناسفانه بخش عمده‌ای از تسهیلاتی که بانک‌ها به‌منظور توانمندسازی تخصصی داده‌اند، به هدف نرسیده است. زیرا یک شاکله تعریف کرده‌ایم و تسهیلات و وام داده شده است تا چهار گاو و گوسفند خریده شود، بعد از شش ماه این‌ها خورده می‌شوند و ماندگار نیستند ولی ما چقدر به سمت اقتصاد پایدار حرکت کردیم.

سال گذشته ۱۱ همت برای ارائه تسهیلات در بخش کشاورزی تخصیص دادیم

معاون رییس‌جمهور سیا بیان اینکه همان‌طور که ما بر این باوریم که یارانه‌های ما باید هدفمند باشد، سرمایه‌گذاری‌های ما نیز باید هدفمند شوند، گفت: در یک نمونه سال گذشته حدود ۱۱ همت برای همین موضوع تسهیلات اختصاص پیدا کرده است که باید تلاش کنیم در مسیری باشد که باعث توسعه‌ی پایدار در منطقه شود و تنها راه آن این است که ما تسهیلات را هدفمند بدهیم، ظرفیت‌ها را بشناسیم و آنها را احیا کنیم؛ محصولات کشاورزی که گفتم یک نمونه کوچک است.

در تمام دنیا، این اصل وجود دارد و زنجیرهای مختلف در بخش‌های گوناگون ایجاد می‌شود برای آن‌ها سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد که فروشنده‌ی یک برند، همان تولیدکننده محصولات کشاورزی است، نه آن کسی که در حاشیه‌نشسته از آن استفاده کند. الان در مناطق مرزی دقت کنید، اصل بهره‌بردار مرزنشین است یا افرادی که در کلان‌شهرها هستند؟ این روندر را باید معکوس کنیم.

سلیمی سخنگوی سابق کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس:

احزاب در کشور ما هنوز به بلوغ نرسیده‌اند

سرویس سیاسی – سخنگوی سابق کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس، تأکید کرد: اگر می‌خواهیم احزاب قدرتمندی در کشور داشته باشیم، احزاب باید نیروهای خود را از صفر جذب کرده و به آنها آموزش دهند به عبارت دیگر نیروها باید در بدنه احزاب رشد پیدا کنند.

اصغر سلیمی با اشاره به نقش احزاب در کارآمدسازی نظام سیاسی و اجرایی کشور، بیان کرد: اگر بخواهیم به بحث سیاست و حاکمیت پرداخته و روزی بودن در مسائل سیاسی به ویژه در بحث انتخابات توجه داشته باشیم، یکی از ارکان اصلی حضور احزاب قدرتمند و فعال است. امروز دولت‌ها هستند که در کشورهای توسعه‌یافته تشکیل می‌شوند، پشتوانه آنان احزاب قوی و قدرتمند است که به صورت شفاف در حال فعالیت هستند.

بیش از ۲۰۰ حزب در کشور اعلام موجودیت کرده‌اند
وی در ادامه اظهار کرد: متناسفانه در کشور ما علی‌رغم اینکه احزاب زیادی ثبت شده‌اند و شاید بالغ بر ۲۰۰ حزب در سامانه وزارت کشور به شکل فعال ثبت شده‌اند، اما حتی شاخص‌ترین احزاب نیز آن فعالیت‌هایی که باید با نشست‌کنگره و جذب نیرو دنبال کنند، ندارند.

احزاب در سطح کشور ما به صورت شفاف با وجود اینکه در کشور فعال شده و گفت حتی به سطح بلوغ نیز هنوز نرسیده‌اند. بعضا شاهد هستیم که احزاب صرفاً در زمان انتخابات فعال شده و بعد از برگزاری انتخابات نیز به دنبال تقسیم غنائم هستند.

احزاب باید پاسخگوی عملکرد خود باشند

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: ما اگر می‌خواهیم احزاب قدرتمندی داشته باشیم، احزاب باید نیروهای خود را از صفر جذب کرده و به آنها آموزش دهند. به نوعی نیروها در بدنه احزاب رشد پیدا کنند. اینگونه احزاب می‌توانند برای مسئولیت‌های مختلف نیروهای کارآمد و فعال ارائه کنند. از طرف دیگر احزاب باید پاسخگوی عملکرد خود باشند. رئیس‌جمهور به دنبال این است تا بتواند احزاب را در سطح کشور فعال کند. وی در ادامه تأکید کرد: ما خانه احزاب را در کشور داریم. انتظار می‌رود رئیس‌جمهور به این بخش یک نگاه ویژه داشته باشد.

مجلس نیز آماده همکاری است تا احزاب را در کشور فعال کند. ما باید بتوانیم انتخابات را در شهرهای بزرگ به دست استفاده از ظرفیت احزاب ببریم. از سوی دیگر بحث تناسبی شدن انتخابات می‌تواند به فعال شدن احزاب در سطح کشور کمک کند. بایدافراد در بدنه احزاب تربیت شده و به آن حزب پایبند باشند.

سیاسی

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳، ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶، ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۹۱، صفحه ۷

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:

نمی‌شود ما با خرد جمعی قانون بنویسیم و بعد بگویم که این را قبول نداریم!

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید قوانین اجرا شود تا بعد بفهمیم اشکال دارد یا خیر تا آن را اصلاح کنیم، نمی‌شود که ما با خرد جمعی قانون بنویسیم و بعد بگوییم که ما این را قبول نداریم.



سرویس سیاسی –محمدباقر قالیباف در همایش تأمین مالی تولید از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی، گفت: امروز، روز آزادسازی سوسنگرد است که یکی از افتخارات ما و مصداق فرمایش امام راحل است که ما می‌توانیم.

سوسنگرد در دشت آزادگان در شرایطی بسیار خاص و در زمانی که هیچ باوری نبود، آزاد شد.

این روز را به رزمندگان تبریک می‌گویم، چرا که آنها جنگیدند، شهید دادند و اقتصاد کشاورزی را در آن شرایط سخت ادامه دادند و ما هم باید این توانایی را به یاد داشته باشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد« باید همه در کشور برای خلق ثروت جدید تسوأم با ارزش آفرینی تلاش کنیم و خلق ثروت باید در بستر عدالت، اشتغال و پیشرفت

باشد و تولید را محور خود قرار دهد.

وی ادامه داد: هیچ شکی نیست که نظام بانکی کشور خلاصه یک بخشی از اقتصاد کلان کشور است. امروز بانک‌ها ۹۲ درصد در سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و اگر موضوع سرمایه‌گذاری خارجی هم حل‌شود و به گذشته بازگردد، سهم آن ۶ تا ۷ درصد است.

زمانی که می‌گوئیم وقتی سرمایه‌گذاری خارجی بیاید همه ما رونق می‌دهد، باید بگوییم که من مخالف با عامل‌های اختلال در نظام بانکی است و هیچ بخشی هم نیست، ولی بپذیریم، بلکه طرفدار آن هستیم، اما شرط عقل این است که اول مواعی را که خودمان بدون کنترل در دست نظام بانکی نیز مشکلات و مسائل خودش را دارد.

وی بیان اینکه در مجلس یازدهم گفتیم که در حوزه اقتصاد ما حتماً به سمت تحول خواهیم

رفت، اظهار کرد: مجلس یازدهم در وظیفه مجلس و قانون‌گذاری نسبت به گذشته این تحول را با دقت و با خرد جمعی و با جمع‌سنجی انجام داد و برای کارهای به زمین مانده و کلیدی تصمیم گرفت، البته ادعای هم نداریم که تصمیمات ما همگی درست و قطعی است. قالیباف بیان کرد: آماده هستیم جاهایی که در قانون برنامه و در قانون‌های دائمی اشکال وجود دارد، در کمترین زمان ممکن اصلاح کنیم. برای مثال، ما در مجلس یک تصمیمی در رابطه با یک

موضوع مالیاتی گرفتیم و بعد فیدیم که اشتباه کردیم و در کمتر از ۴۵ روز از قانون‌رو را مجدداً اصلاح کردیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته باید قوانین اجرا شود تا بعد بفهمیم اشکال دارد یا خیر تا آن را اصلاح کنیم، نمی‌شود که ما با خرد جمعی قانون بنویسیم و بعد بگوییم که ما این را قبول نداریم. وی گفت: به هر حال در قانون بانک مرکزی ما به بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار اعم از مدیریت بانک مرکزی در حوزه نهادهای تأثیرگذار در نظام بانکی است و هیچ بخشی هم نیست، ولی بپذیریم، بلکه طرفدار آن هستیم، اما شرط عقل این است که اول مواعی را که خودمان بدون کنترل در دست نظام بانکی نیز مشکلات و مسائل خودش را دارد.

وی بیان اینکه در مجلس یازدهم گفتیم که در حوزه اقتصاد ما حتماً به سمت تحول خواهیم

قالیباف درباره بنگاه‌داری و بنگاه‌سازی، گفت: ما بنگاه‌ها را به سه دسته تقسیم می‌کنیم که یک دسته بنگاه‌های هستند که بعد از تحولات نظامی، بانکی و در دهه ۶۰ به بعد و زمانی که قانون بانکداری بدون ربا مطرح شد، پیش آمدند. یک بخش نیز سرمایه‌گذاری‌هایی بود که در دهه ۷۰ در بانک‌ها اتفاق افتاد، مثلاً کاری که بانک سپه در حوزه فولاد و مجموعه امید انجام داد.

اینها نمونه‌هایی از نوع بنگاه‌سازی مادر دهه ۷۰ است که

به هر حال در قانون بانک مرکزی ما به بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار اعم از مدیریت بانک مرکزی در حوزه نهادهای تأثیرگذار مختلف، اقتدار را بازگردد دادیم. باید حرف بانک مرکزی در حوز سیاست‌های پولی برای بانک، بنگاه، بازار و عموم مردم اعتبار داشته باشد و طبیعتاً این سیاست‌گذاری در حوزه پولی مخصوصاً در حوزه نظارتی باید مؤثر باشد.

واقعاً الگوهای موثقی است و باید به آنها توجه کنیم. یکسری بنگاه‌ها هم قهری هستند و به مجموعه بانک‌ها به دلایل مختلف وارد شدند که نمی‌خواهیم به آن اشاره کنم.

وی ادامه داد: درباره بنگاه‌ها در قانون برنامه آمده است که این بنگاه‌ها را واگذار کنیم که اولین سوال این است که به چه کسی واگذار کنیم؟ یک‌اشکالاتی وجود دارد. در زمانی که به اوج بحث‌های سیاسی واقعاً الگوهای موثقی است و باید به آنها توجه کنیم. یکسری بنگاه‌ها هم قهری هستند و به مجموعه بانک‌ها به دلایل مختلف وارد شدند که نمی‌خواهیم به آن اشاره کنم.

اما آنچه که مسجل است این است که ما نظران این استست که برای ۱۴۰۴ نیز این اتفاق بیفتد چراکه در حال حاضر برای تکتور ۱۴۰۲ مبنای دوستان در شورای عالی انقلاب فرهنگی هر دو پایه یازدهم و دوازدهم است ما نگاهمان در اصلاح این مصوبه پایه یازدهم نیست یعنی پایه یازدهم را نظری داریم که تأثیر طبیعتاً نداشته باشد و حلال اینکه اثر مثبت باشد یا اصلاً پایه یازدهم دیده نشود باید در جلسات مورد بررسی قرار بگیرد و مشخص خواهد شد و در نهایت شورا تصمیم می‌گیرد. متناسفانه.

اما آنچه که ما می‌خواهیم به شورا منتقل نشود این است که اگر بنا بر اصلاح باشد این اصلاحات باید برای تکتور ۱۴۰۴ نیز اعمال شود تا بچه‌های ما آسیب نبینند یعنی اگر فرض را بر این بگذاریم که قرار است از سال ۱۴۰۵ پایه یازدهم نباشد و یا اثر مثبت صرفاً داشته باشد باید برای سال ۱۴۰۴ هم همین کار را انجام دهیم چراکه عملاً حق داوطلبانی که برای ۱۴۰۴ تلاش می‌کنند تضییع خواهد شد و آسیب خواهند دید و نباید اجازه دهیم که حق آن‌ها تضییع شود.

عظیمی راد با بیان اینکه زمان را از دست داده‌ایم، گفت: الان آمان ما است و تا این جلسات بخواهد برگزار شود و به نتیجه برسیم ما کلی زمان را از دست داده‌ایم در حالی که ما در این سه‌الی چهارماه گذشته تلاش‌های بسیاری کردیم تا این دوستان بفهمند و سریعتر به ماجرا ورود کنند و سریعتر تصمیم بگیرند و بهانه اینکه زمان از دست داده‌اند را نداشته باشند. رفعت‌کنند و به دنبال این هم هستند که این ایرادات را رفع کنند.

از همین رو نامه‌ای را به کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس ارسال کرده‌اند که کمیسیون هم در این زمینه نظرات خود را اعلام کند.

نمایندحق دانش آموزان در تکتور ۱۴۰۴ تضییع شود

این عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: ما امیدواریم این موضوع در تکتور ۱۴۰۴ هم اعمال شود چراکه اگر تغییر جدی باشد حق بچه‌ها تضییع می‌شود و این خودش یک نوع ناعدالتی است ولیکن حلالاً به نظرم پیش‌دستی و پیش‌بینی نکنیم و ببینیم در آینده نزدیک چه می‌شود

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

شورای عالی انقلاب فرهنگی باید مصوبه تأثیر قطعی معدل را لغو یا اصلاح کند

وان‌شالله جلسه هفته آینده کمیسیون برگزار شود و نتیجه را هم اعلام می‌کنیم و ان‌شالله شورای عالی هم جلسه را زودتر بعد از جلسه کمیسیون برگزار کنند و به آنچه که درست است در اصلاح مصوبه برسیم.

ترمیم معدل استرس مضاعف به دانش آموزان وارد می‌کند

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره ترمیم معدل نیز گفت: موضوع ترمیم معدل در صورت وجود تأثیر قطعی است یعنی اگر موضوع تأثیر قطعی در هر کدام از پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم وجود داشته باشد طبیعتاً فرصت ترمیم برای این استست که دانش آموزان بتوانند آزمون‌های نهایی آن پایه را مجدداً شرکت کنند و معدل‌شان را از معدلی که سال قبل کسب کرده‌اند بهبود ببخشند برای اینکه معدل بتواند اثر خودش را در تکتور بگذارد اما همین موضوع هم محل اشکال است و می‌تواند استرس‌های زیادی را برای دانش آموزان ایجاد کند اگر بنا باشد که تأثیر قطعی باشد طبیعتاً بماند به طر مثال در پایه دوازدهم یا یازدهم، حتماً لازم است فرصت ترمیم معدل بیشتری به بچه‌ها داده شود چراکه به هر حال این موضوع می‌تواند آرامشی را ایجاد کند از این جهت عملاً حق داوطلبانی که برای ۱۴۰۴ تلاش می‌کنند تضییع خواهد شد و آسیب خواهند دید و نباید اجازه دهیم که حق آن‌ها تضییع شود.

عظیمی راد با بیان اینکه زمان را از دست داده‌ایم، گفت: الان آمان ما است و تا این جلسات بخواهد برگزار شود و به نتیجه برسیم ما کلی زمان را از دست داده‌ایم در حالی که ما در این سه‌الی چهارماه گذشته تلاش‌های بسیاری کردیم تا این دوستان بفهمند و سریعتر به ماجرا ورود کنند و سریعتر تصمیم بگیرند و بهانه اینکه زمان از دست داده‌اند را نداشته باشند. رفعت‌کنند و به دنبال این هم هستند که این ایرادات را رفع کنند.

از همین رو نامه‌ای را به کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس ارسال کرده‌اند که کمیسیون هم در این زمینه نظرات خود را اعلام کند.

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲ MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

صنایع چوب

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲ MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل